2023 年５月 12 日

各位

 会社名:ヒューマン・メタボローム・テクノロジーズ株式会社

代表者名:代表取締役社長 橋爪 克仁

(コード番号:6090 東証グロース)

問合せ先:取締役コーポレート統括本部長 大畑 恭宏

(TEL:03-3551-2180)

配当予想の修正（初配）に関するお知らせ

当社は、2023年５月 12日開催の取締役会において、2023年６月末日を基準日とする１株当

たり配当予想について、修正することといたしましたので、お知らせいたします。

１．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題として認識しつつ、これまでは経

営環境の変化に対応するために財務体質を強化し、配当原資となる利益剰余金を積み上げるた

めに配当を実施しておりませんでした。今年度末の業績予想に基づき、利益剰余金が一定水準

に達することを鑑み、成長投資余力の確保と、株主還元の両立を意識した経営を実践するた

め、この度当社株式を保有頂いている株主の皆様への利益還元として配当を実施することと

し、当事業年度（2023年６月期）における剰余金の配当につきまして、１株につき 10円 00銭

の期末配当（初配）を実施する予定といたしました。

２．修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 0円 00銭 0円 00銭 0円 00銭

今 回 修 正 予 想  10円 00銭 10円 00銭

当 期 実 績 0円 00銭

前 期 実 績

（2022 年６月期）
0円 00銭 0円 00銭 0円 00銭

（注）上記の配当予想につきましては、現時点における入手可能な情報に基づいたものであ

り、実際の配当は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上